PROCEDURA SELETTIVA PER LA COPERTURA, MEDIANTE CHIAMATA Al SENSI DELL’ART. 18,
COMMA 1, DELLA L. 240/2010, DI N. 1 POSTO DI PROFESSORE UNIVERSITARIO DI RUOLO DI I
FASCIA, PRESSO L'UNIVERSITA” DI FOGGIA - DIPARTIMENTO DI MEDICINA CLINICA E
SPERIMENTALE PER IL SETTORE CONCORSUALE 06/A4 — ANATOMIA PATOLOGICA - SETTORE
SCIENTIFICO DISCIPLINARE MED/08 - ANATOMIA PATOLOGICA, BANDITA CON DECRETO
RETTORALE N. 1173/2020 DEL 05/10/2020 E PUBBLICATA SUL SITO WEB DI ATENEO, ALLA SEZIONE
“BANDI PER DOCENTI”, IN DATA 05/10/2020.

VERBALE N. 3

Il giorno 3 novembre, alle ore 15,00, si € riunita per via telematica la Commissione giudicatrice
della procedura selettiva sopraindicata, nominata con D.R. n. 1173/2020 del 05/10/2020,
pubblicato sul sito web di Ateneo (www.unifg.it), alla sezione “Bandi per docenti”, e composta dai:

- Prof. Renato Franco Professore Ordinario per il settore scientifico-
disciplinare MED/08 — Anatomia Patologica

presso I'Universita della Campania “L. Vanvitelli”

- Prof. Eugenio Maiorano Professore Ordinario per il settore scientifico-
disciplinare MED/08 — Anatomia Patologica

presso I'Universita degli Studi di Bari Aldo Moro

- Prof. Augusto Orlandi Professore Ordinario per il settore scientifico-
disciplinare MED/08 — Anatomia Patologica
presso I'Universita degli Studi di Roma “Tor Vergata”

In apertura di seduta la Commissione da atto che partecipano alla presente procedura i
seguenti candidati:

- Losito Simona
- Sanguedolce Francesca

La Commissione procede, quindi, all’esame della documentazione presentata dai suddetti
candidati.

Sulla base dell’esame analitico del curriculum, dell’attivita di ricerca, delle pubblicazioni
scientifiche, dell’attivita didattica (compresa quella integrativa e di servizio agli studenti) e dei
compiti istituzionali (e se previsto, delle competenze linguistiche e delle attivita assistenziali), la
Commissione esprime per ciascun candidato il giudizio collegiale (allegato 1), in conformita ai
criteri stabiliti nella precedente seduta ed a quelli stabiliti per I'impegno didattico e scientifico dal
Dipartimento che ha richiesto il posto a concorso.

| predetti giudizi vengono allegati al presente verbale e ne costituiscono parte integrante.

La seduta é tolta alle ore 16,30.


http://www.unifg.it/

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Prof. Eugenio Maiorano, Presidente
Prof. Augusto Orlandi, Componente
Prof. Renato Franco, Segretario

Al termine della seduta, ciascun Commissario trasmette dalla propria sede all’indirizzo di
posta elettronica reclutamentodocente@unifg.it del Responsabile del procedimento, per gli

adempimenti di competenza, copia del presente verbale letto, approvato, sottoscritto e siglato in
ogni foglio. Il Presidente della Commissione & tenuto altresi ad inviare, contestualmente, copia del
presente verbale in formato word al medesimo indirizzo.



Allegato n. 1 al verbale n. 3

VALUTAZIONE DEL CURRICULUM, DELL’ATTIVITA DI

RICERCA, DELLE PUBBLICAZIONI

SCIENTIFICHE, DELL’ATTIVITA DIDATTICA E DEI COMPITI ISTITUZIONALI DEL CANDIDATO NUNZIA

SIMONA LOSITO

CURRICULUM

TITOLI VALUTABILI

e laureata in Medicina e Chirurgia, abilitata
all’esercizio nel 1988

e Specializzata in Anatomia Patologica nel
1992

e Frequentatore (attivita di reparto) Hopital
de la Santa Creu (Barcellona) Set-Ott. 1999

e Abilitazione  Scientifica Nazionale a
Professore della 22 Fascia Anatomia
Patologica (06/A4) (2019-28)

Si, autocertificato
Si, autocertificato
No (autocertificato ma per periodo insufficiente

<3 mesi)
Si, autocertificato

ATTIVITA’ DI RICERCA

TITOLI VALUTABILI

e A) Relatore/moderatore a 81 congressi

e B) Ricercatore Responsabile e/o associato di
progetti di ricerca afferenti alla Ricerca
Corrente (non precisati)

e B) Membro del Gruppo di Ricerca
Traslazionale Clinico-Molecolare (MITO) sui
tumori ovarici

e B) Membro attivo del progetto TIRNET

Non documentati analiticamente
Non documentati analiticamente

Si, autocertificato

Non documentato analiticamente

PUBBLICAZIONI Posizione IF IF Citazioni TITOLI
SCIENTIFICHE normalizzato VALUTABILI
Pubblicazione 1 2004 10 6,021 1,80 85 Si
Pubblicazione 2 2015 4 8,885 2,66 49 Si
Pubblicazione 3 2012 2 3,150 2,52 9 Si
Pubblicazione 4 2011 2 4,623 3,69 59 Si
Pubblicazione 5 2016 4 33,752 10,12 59 Si
Pubblicazione 6 2000 5 7,971 2,39 47 Si
Pubblicazione 7 2009 2 1,229 0,98 5 Si
Pubblicazione 8 2008 1 2,050 2,050 16 Si
Pubblicazione 9 2008 2 18,274 14,61 21 Si
Pubblicazione 10 2000 Ultimo 3,626 2,90 35 Si
Pubblicazione 11 2013 13 9,412 2,82 125 Si
Pubblicazione 12 2016 28 5,168 1,55 4 Si
Pubblicazione 13 2019 13 6,126 1,83 4 Si
Pubblicazione 14 2014 2 2,632 2,10 2 Si




Pubblicazione 15 2002 2 3,899 3,11 62 Si

Totale pubblicazioni (1997-2020) = 115 + 1 capitolo

H-index totale: 28

Citazioni totali: 2104

IF totale: 353,587

Pubblicazioni presentate = 15

12 autore = 1, 2/ultimo/corrispondente = 7

Totale citazioni (2010-19) = 311

Impact factor totale normalizzato (2010-19) = 27,29

H-index totale (2010-19) = 23, H-index pubblicazioni presentate (2010-19) =5

Valutazione analitica:

Pubblicazione n. 1: Il lavoro e originale, innovativo, eseguito con buon rigore metodologico e di
eccellente risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il profilo del
Professore della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione ha
ricevuto una buona collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata & solo marginalmente
rilevante.

Pubblicazione n. 2: Il lavoro & originale, innovativo, eseguito con buon rigore metodologico e di
buona risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il profilo del Professore
della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione ha ricevuto una
buona collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata & discretamente rilevante.
Pubblicazione n. 3: Il lavoro & originale, innovativo, eseguito con buon rigore metodologico e di
discreta risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il profilo del
Professore della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione ha
ricevuto una discreta collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata € molto rilevante.
Pubblicazione n. 4: Il lavoro & originale, innovativo, eseguito con buon rigore metodologico e di
ottima risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il profilo del Professore
della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione ha ricevuto una
discreta collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata &€ molto rilevante.

Pubblicazione n. 5: Il lavoro & molto originale, innovativo, eseguito con ottimo rigore metodologico
e di ottima risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il profilo del
Professore della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione ha
ricevuto una eccellente collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata & discretamente
rilevante.

Pubblicazione n. 6: Il lavoro & molto originale, innovativo, eseguito con ottimo rigore metodologico
e di ottima risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il profilo del
Professore della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione ha
ricevuto una buona collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata & discretamente
rilevante.

Pubblicazione n. 7: Il lavoro e abbastanza originale, innovativo, eseguito con buon rigore
metodologico e di scarsa risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il
profilo del Professore della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione
ha ricevuto una discreta collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata € molto rilevante.
Pubblicazione n. 8: Il lavoro & sufficientemente originale, innovativo, eseguito con buon rigore
metodologico e di buona risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il




profilo del Professore della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione
ha ricevuto una discreta collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata € prioritario.
Pubblicazione n. 9: Il lavoro e abbastanza originale, innovativo, eseguito con buon rigore
metodologico e di buona risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il
profilo del Professore della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione
ha ricevuto una ottima collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata € molto rilevante.
Pubblicazione n. 10: Il lavoro & molto originale, innovativo, eseguito con buon rigore metodologico
e di ottima risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il profilo del
Professore della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione ha
ricevuto una buona collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata & molto rilevante.
Pubblicazione n. 11: Il lavoro & molto originale, innovativo, eseguito con ottimo rigore
metodologico e di eccellente risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il
profilo del Professore della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione
ha ricevuto una buona collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata € marginalmente
rilevante.

Pubblicazione n. 12: Il lavoro € molto originale, innovativo, eseguito con ottimo rigore
metodologico e di scarsa risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il
profilo del Professore della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione
ha ricevuto una buona collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata € marginalmente
rilevante.

Pubblicazione n. 13: Il lavoro & molto originale, innovativo, eseguito con buon rigore metodologico
e di scarsa risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il profilo del
Professore della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione ha
ricevuto una buona collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata & marginalmente
rilevante.

Pubblicazione n. 14: Il lavoro & abbastanza originale, innovativo, eseguito con buon rigore
metodologico e di scarsa risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il
profilo del Professore della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione
ha ricevuto una discreta collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata € molto rilevante.
Pubblicazione n. 15: Il lavoro & sufficientemente originale, innovativo, eseguito con buon rigore
metodologico e di ottima risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il
profilo del Professore della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione
ha ricevuto una discreta collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata € molto rilevante.

ATTIVITA’ DIDATTICA TITOLI VALUTABILI

e “Istologia”, CdS Scienze Infermieristiche Napoli “Federico II”, | Si, autocertificato
2006-11 (4 anni)

e “Tecniche Istologiche e Istochimiche”, Tecnico di Laboratorio | Si, autocertificato
Biomedico Napoli “Federico 11”, 2002-05 (3 anni)

e Master “Inquadramento anatomo-patologico dei tumori
epiteliali”, Napoli 22 Universita (12.12.2005 — 1 lezione) Si, autocertificato

ATTIVITA’ ISTITUZIONALI TITOLI VALUTABILI




Non dichiarate / documentate

ATTIVITA’ ASSISTENZIALE TITOLI VALUTABILI

e Laureata in Medicina e Chirurgia, abilitata all’esercizio nel 1988 | Si, autocertificato
e Specializzata in Anatomia Patologica nel 1992 S, autocertificato
e Assistente Medico Ospedale S. Paolo in Savona dal 01/07/1992 | Si, autocertificato

al 31/01/1994
e Dirigente Medico di 12 livello dal 01/02/1994 S, autocertificato
e Incarico di alta specializzazione dal 10/04/2003 Si, autocertificato
e Responsabile di struttura semplice dal 12/03/2009 Si, autocertificato
e Sostituzione del Direttore U.O.C. Anatomia Patologica | Si, autocertificato

(direzione temporanea — sede non precisata) 03/08/2001 -

24/08/2007

Profilo sintetico del candidato:

La Dottoressa Nunzia Simona Losito e laureata in Medicina e Chirurgia e specialista in Anatomia
Patologica. Svolge continuativamente attivita di Dirigente Medico di 19 livello di anatomia
patologica dal 1992, con incarico di Alta Specializzazione dal 2003 e di Responsabile di struttura
semplice dal 2009. La candidata riporta la partecipazione a congressi, in qualita di relatore e a
gruppi di ricerca non meglio precisati, né documentati, con |'eccezione di un gruppo di studio sui
tumori ovarici. La sua attivita pubblicistica, prevalentemente centrata sullo studio della patologia
neoplastica dell’apparato genitale femminile e del distretto testa-collo, € temporalmente continua
e coerente con le tematiche proprie del SSD MED/08 — Anatomia Patologica e con quelle
interdisciplinari ad esso pertinenti. Le 15 pubblicazioni presentate sono state accolte per lo piu su
riviste pregevoli o, occasionalmente, eccellenti e hanno ricevuto un numero talora molto rilevante
di citazioni. Il contributo personale alle singole pubblicazioni & per lo piu ben enucleabile, pur se
solo occasionalmente prioritario in qualita di 12 autore.

L'esperienza didattica documentata e limitata a 2 insegnamenti in corsi di studio triennali e ad una
singola lezione ad un corso Master Universitario.

Non documenta attivita istituzionali in ambito universitario.

La sua esperienza in ambito assistenziale anatomo-patologico & prolungata e continuativa, con
I'assunzione temporanea anche di funzioni apicali.

Giudizio collegiale della Commissione:

L’analisi della documentazione prodotta dalla Dottoressa Nunzia Simona Losito evidenzia attivita
pubblicistica di ottimo livello, su riviste di rilevante e, talora, di eccellente risonanza
internazionale, che ha generato un piu che apprezzabile numero di citazioni. L'impatto della
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produzione scientifica della candidata, normalizzato per la posizione tra gli autori, € buono, al pari
dell’indice di Hirsch relativo alle pubblicazioni dell’ultimo decennio. Il suo contributo alle attivita di
ricerca e ben apprezzabile. L'attivita didattica della Dottoressa Losito € documentata, per quanto
limitata. Ben evidente l'acquisita esperienza in ambito assistenziale, con attribuzione anche di
mansioni direttoriali. Nel complesso, questa Commissione ritiene il profilo scientifico-curriculare
della candidata Nunzia Simona Losito apprezzabile per la qualita della produzione scientifica e per
la consolidata esperienza professionale diagnostica in ambito anatomo-patologico.

VALUTAZIONE DEL CURRICULUM, DELLUATTIVITA DI RICERCA, DELLE PUBBLICAZIONI
SCIENTIFICHE, DELL’ATTIVITA DIDATTICA E DEI COMPITI ISTITUZIONALI DEL CANDIDATO
FRANCESCA SANGUEDOLCE

CURRICULUM TITOLI VALUTABILI

Laurea in Medicina e Chirurgia 1999

Abilitazione all’esercizio 2000

Specializzazione in Anatomia Patologica 2004

Cultore della Materia (MED/08) UniBa 2005

Cultore della Materia (MED/08) UniFg 2005

Dottorato di Ricerca in Morfometria Analitica UniBa 2008
Formazione Manageriale Direttore U.O.C. Anatomia Patologica
2013

Abilitazione Scientifica Nazionale a Professore della 22 Fascia
Scienze delle Professioni Sanitarie e delle Tecnologie Mediche
Applicate (06/N1) (2017-23)

Abilitazione Scientifica Nazionale a Professore della 22 Fascia
Anatomia Patologica (06/A4) (2020-29)

Si, autocertificato
Si, autocertificato
Si, autocertificato
Si, autocertificato
Si, autocertificato
Si, autocertificato
Si, autocertificato

Si, autocertificato

Si, autocertificato

ATTIVITA’ DI RICERCA

TITOLI VALUTABILI

A) Relatore a 13 congressi nazionali su | Si, autocertificato
tematiche pertinenti al SSD MED/08

B) Partecipante al gruppo di ricerca
“Espressione di Catepsina K nel carcinoma
della prostata”, UniVr, dal 2016

B) Partecipante Gruppo di Lavoro Oncouro,
UniBa e UniFg, dal 2017

B) Partecipante Gruppo di Lavoro AGILE,
UniBa e UniFg, dal 2019

B) Partecipante Gruppo di Numb nella
patologia neoplastica della vescica, Istituto
Europeo di Oncologia (Ml), dal 2020

D) Partecipazione al comitato editoriale di
Urology e di Frontiers on Oncology,

F) Guest Assistant Anatomia Patologica
Universita di Innsbruck (A) dal 29/09/2008 al

Si, autocertificato

Si, autocertificato
Si, autocertificato

Si, autocertificato

Si, autocertificato (IF >1)

No (attivita diagnostica, periodo <3 mesi)




10/10/2008

e F) Visiting research fellow Anatomia | Si, autocertificato
Patologica Universita di Basilea (CH) dal
01/10/2002 al 31/12/2012)

PUBBLICAZIONI Posizione IF IF Citazioni TITOLI
SCIENTIFICHE normalizzato VALUTABILI
Pubblicazione 1 2020 3 2,904 1,74 0 Si
Pubblicazione 2 2020 1 2,882 2,88 3 Si
Pubblicazione 3 2020 4 0 0 0 Si
Pubblicazione 4 2019 4 4,848 1,45 4 Si
Pubblicazione 5 2019 1 0 0 4 Si
Pubblicazione 6 2018 1 1,698 1,69 11 Si
Pubblicazione 7 2018 9 4,848 4,84 18 Si
Pubblicazione 8 2018 1 3,656 3,65 18 Si
Pubblicazione 9 2017 1 1,698 1,69 0 Si
Pubblicazione 10 2017 1 4,677 4,67 6 Si
Pubblicazione 11 2017 2 5,833 4,66 17 Si
Pubblicazione 12 2017 2 5,168 4,13 17 Si
Pubblicazione 13 2017 8 5,168 1,55 4 Si
Pubblicazione 14 2015 12 9,770 2,91 11 Si
Pubblicazione 15 2014 10 9,727 2,91 52 Si

Totale pubblicazioni (2004-2020) = 111

H-index totale: 22

Citazioni totali: 1541

IF totale: 229,8

Pubblicazioni presentate = 15

12 autore = 6, 2/ultimo/corrispondente = 2

Totale citazioni delle pubblicazioni presentate (2010-19) = 162

Impact factor totale normalizzato (2010-19) = 34,15

H-index totale (2010-19) = 19, H-index delle pubblicazioni presentate (2010-19) = 7

Pubblicazione n. 1: Il lavoro e originale, innovativo, eseguito con buon rigore metodologico, di
scarsa risonanza in ragione delle citazioni ricevute (in funzione della del tutto recente
pubblicazione), oltre che coerente con il profilo del Professore della 22 Fascia e con le tematiche
proprie del SSD MED/08. La pubblicazione ha ricevuto una discreta collocazione editoriale; il ruolo
svolto dalla candidata & discretamente rilevante.

Pubblicazione n. 2: Il lavoro & originale, innovativo, eseguito con ottimo rigore metodologico, di
scarsa risonanza in ragione delle citazioni ricevute (in funzione della del tutto recente
pubblicazione), oltre che coerente con il profilo del Professore della 22 Fascia e con le tematiche
proprie del SSD MED/08. La pubblicazione ha ricevuto una discreta collocazione editoriale; il ruolo
svolto dalla candidata & prioritario.

Pubblicazione n. 3: Il lavoro e originale, innovativo, eseguito con buon rigore metodologico, di
scarsa risonanza in ragione delle citazioni ricevute (in funzione della del tutto recente
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pubblicazione), oltre che coerente con il profilo del Professore della 22 Fascia e con le tematiche
proprie del SSD MED/08. La pubblicazione ha ricevuto una modesta collocazione editoriale; il ruolo
svolto dalla candidata e discretamente rilevante.

Pubblicazione n. 4: Il lavoro & abbastanza originale, innovativo, eseguito con ottimo rigore
metodologico, di scarsa risonanza in ragione delle citazioni ricevute (in funzione della recente
pubblicazione), oltre che coerente con il profilo del Professore della 22 Fascia e con le tematiche
proprie del SSD MED/08. La pubblicazione ha ricevuto una discreta collocazione editoriale; il ruolo
svolto dalla candidata & discretamente rilevante.

Pubblicazione n. 5: Il lavoro e originale, del tutto innovativo, eseguito con ottimo rigore
metodologico, di scarsa risonanza in ragione delle citazioni ricevute (in funzione della recente
pubblicazione), oltre che coerente con il profilo del Professore della 22 Fascia e con le tematiche
proprie del SSD MED/08. La pubblicazione ha ricevuto una modesta collocazione editoriale; il ruolo
svolto dalla candidata & prioritario.

Pubblicazione n. 6: Il lavoro e originale, del tutto innovativo, eseguito con ottimo rigore
metodologico, di buona risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il
profilo del Professore della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione
ha ricevuto una discreta collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata € prioritario.
Pubblicazione n. 7: Il lavoro & originale, innovativo, eseguito con buon rigore metodologico, di
buona risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il profilo del Professore
della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione ha ricevuto una
discreta collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata e discretamente rilevante.
Pubblicazione n. 8: Il lavoro & originale, innovativo, eseguito con ottimo rigore metodologico, di
buona risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il profilo del Professore
della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione ha ricevuto una
discreta collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata & prioritario.

Pubblicazione n. 9: Il lavoro e abbastanza originale, innovativo, eseguito con buon rigore
metodologico, di scarsa risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il
profilo del Professore della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione
ha ricevuto una discreta collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata e prioritario.
Pubblicazione n. 10: Il lavoro € originale, innovativo, eseguito con ottimo rigore metodologico, di
discreta risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il profilo del
Professore della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione ha
ricevuto una buona collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata e prioritario.
Pubblicazione n. 11: Il lavoro € molto originale, innovativo, eseguito con ottimo rigore
metodologico, di buona risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il
profilo del Professore della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione
ha ricevuto una buona collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata € molto rilevante.
Pubblicazione n. 12: Il lavoro & molto originale, innovativo, eseguito con buon rigore
metodologico, di buona risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il
profilo del Professore della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione
ha ricevuto una buona collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata & molto rilevante.
Pubblicazione n. 13: Il lavoro &€ molto originale, innovativo, eseguito con ottimo rigore
metodologico, di scarsa risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il
profilo del Professore della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione
ha ricevuto una buona collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata & discretamente
rilevante.

Pubblicazione n. 14: Il lavoro &€ molto originale, innovativo, eseguito con ottimo rigore
metodologico, di buona risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il
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profilo del Professore della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione
ha ricevuto una buona collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata € marginalmente
rilevante.

Pubblicazione n. 15: Il lavoro & molto originale, innovativo, eseguito con buon rigore
metodologico, di ottima risonanza in ragione delle citazioni ricevute, oltre che coerente con il
profilo del Professore della 22 Fascia e con le tematiche proprie del SSD MED/08. La pubblicazione
ha ricevuto una buona collocazione editoriale; il ruolo svolto dalla candidata & marginalmente
rilevante.

ATTIVITA’ DIDATTICA TITOLI VALUTABILI

e “Istologia”, CdS Dietistica UniFg 2005-07 (2 anni) Si, autocertificato
e “Anatomia Patologica”, CdS Ostetricia, UniFg 2005-08 (3 anni) Si, autocertificato
e “Anatomia Patologica 1”, CdS Tecnico di Laboratorio Biomedico, | si, autocertificato
UniFg 2007-09 (2 anni)
e “Anatomia Patologica nelle tecniche di imaging”, CdS Tecnico di | Sj, autocertificato
Radiologia Medica, UniFg 2008-09 (1 anno)
* “Anatomia Patologica”, CdS Tecnico di Radiologia Medica, UniFg | i autocertificato
2009-12 (3 anni)
* “Anatomia e Istologia Patologica”, CdS Ostetricia, UniFg 2008- | s autocertificato
11 (3 anni)
e “Anatomia Patologica 3”, CdS Tecnico di Laboratorio Biomedico, | Si, autocertificato
UniFg 2009-13 (4 anni)
e “Anatomia e Istologia Patologica”, CdS Infermieristica, UniFg | s; autocertificato
2009-11 (2 anni)
e “Anatomia Patologica”, CdS Scienze Motorie, UniFg 2010-11 (1 | sj autocertificato
anno)

ATTIVITA’ ISTITUZIONALI TITOLI VALUTABILI

Non dichiarate / documentate

ATTIVITA’ ASSISTENZIALE TITOLI VALUTABILI
e Laureata in Medicina e Chirurgia nel 1999 Si, autocertificato
e Abilitata all’esercizio nel 2000 Si, autocertificato
e Specializzata in Anatomia Patologica nel 2004 Si, autocertificato
¢ Dirigente Medico di 12 livello dal 11/07/2005 Si, autocertificato

e Referente Patologo per Gruppo Operativo Interdipartimentale | S, autocertificato
Permanente (mammella) dal 13/11/2012

e Referente Patologo PDTA Mammella dal 08/10/2015 Si, autocertificato

Si, autocertificato
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e Referente Patologo PDTA Linfomi dal 15/05/2017 Si, autocertificato
e Sostituto del Direttore U.0.C. Anatomia Patologica 06/02/2017 | Si, autocertificato
e Responsabile di struttura semplice dal 29/11/2018

Profilo sintetico del candidato:

La Dottoressa Francesca Sanguedolce é laureata in Medicina e Chirurgia, specialista in Anatomia
Patologica, ha conseguito il Dottorato di Ricerca in Morfometria Analitica, le e stata attribuita la
qualifica di Cultore della Materia dalle Universita di Bari e di Foggia e possiede anche I’Abilitazione
Scientifica Nazionale a Professore della 22 Fascia in altro Settore Concorsuale (06/N1).

Svolge continuativamente attivita di Dirigente Medico di 12 livello di anatomia patologica dal 2005,
con incarico di Responsabile di struttura semplice dal 2018 e documenta il possesso del Certificato
di Formazione Manageriale. La candidata documenta la partecipazione a numerosi congressi di
rilevanza nazionale, in qualita di relatore e a gruppi di ricerca nazionali, con prevalente
focalizzazione sulle neoplasie dell’apparato urinario. Inoltre, la Dottoressa Sanguedolce &
componente del comitato editoriale di 2 riviste internazionali ed ha svolto un periodo di
“fellowship” di 3 mesi presso I'Universita di Basilea. La sua attivita pubblicistica, prevalentemente
centrata sullo studio della patologia neoplastica degli apparati urinario ed emolinfopoietico, &
temporalmente continua e coerente con le tematiche proprie del SSD MED/08 — Anatomia
Patologica e con quelle interdisciplinari ad esso pertinenti. Le 15 pubblicazioni presentate sono
state accolte per lo pil su riviste di buon livello o, occasionalmente, eccellenti e hanno ricevuto un
discreto numero di citazioni, anche in considerazione del recentissimo rilascio di molte di esse. Il
contributo personale alle singole pubblicazioni &€ ben enucleabile e in 6 delle pubblicazioni
presentate figura quale 12 autore.

L'esperienza didattica € ben documentata, avendo svolto 9 insegnamenti in corsi di studio
triennali.

Non documenta attivita istituzionali in ambito universitario.

La sua esperienza in ambito assistenziale anatomo-patologico & prolungata e continuativa, con
I’'assunzione temporanea anche di funzioni apicali e con ruolo di patologo referente in 2 Percorsi
Diagnostico-Terapeutici Assistenziali e in un Gruppo Operativo Interdipartimentale.

Giudizio collegiale della Commissione:

L’analisi della documentazione prodotta dalla Dottoressa Francesca Sanguedolce evidenzia attivita
pubblicistica di buon livello, su riviste di buona o, talora, rilevante risonanza internazionale, che ha
generato un apprezzabile numero di citazioni, tenuto conto anche della recentissima disponibilita
di molte delle pubblicazioni presentate. L'impatto della produzione scientifica della candidata,
normalizzato per la posizione tra gli autori, € molto buono, al pari dell’indice di Hirsch relativo alle
pubblicazioni dell’'ultimo decennio, evidenziandosi le sue capacita di acquisire ruolo prioritario da
19 autore in molte di esse, in ragione del quale il suo personale contributo alle attivita di ricerca e
molto ben enucleabile. Il profilo curriculare della candidata & arricchito dall’acquisizione del titolo
di Dottore di Ricerca, dal documentato coinvolgimento in congressi e manifestazioni scientifiche e
in gruppi di ricerca di rilievo nazionale e da una “fellowship” in prestigiosa accademia estera.
L'attivita didattica della Dottoressa Sanguedolce € ben documentata, con coinvolgimento in
molteplici corsi di laurea triennali. Ben evidente I'acquisita esperienza in ambito assistenziale, con
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attribuzione anche di mansioni direttoriali e di patologo-referente in ambito multidisciplinare. Nel
complesso, questa Commissione ritiene il profilo scientifico-curriculare della candidata Francesca
Sanguedolce molto apprezzabile in ragione della documentazione prodotta, della produzione
scientifica, per la maturata esperienza in ambito didattico, nonché per la consolidata esperienza
professionale diagnostica in ambito anatomo-patologico.
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